“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho™

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDET/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

En la ciudad de El Tallan, a las 14:00 horas, del dia 31 de julio de 2024, el Comité de Seleccion,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 01-
2024-MDET/CS- Primera Convocatoria, para la CONTRATACION DE BIENES “ADQUISICION
DE 01 CAMION VOLQUETE PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INTITUCIONALES EN MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE EL TALLAN, DISTRITO DE EL TALLAN DE LA PROVINCIA DE PIURA DEL
DEPARTAMENTO DE PIURA” CON CUI N° 2573611, da inicio al proceso de Admision,
Evaluacién y Calificacién de ofertas segun orden de prelacion y Otorgamiento de Buena Pro de
corresponder.

. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 24.07.2024, los participantes registraron sus ofertas a través del SEACE, siendo estos
los siguientes:

Lﬂm.—:m_mﬂmmmmjm_!mmm
1 0601297826 TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 1/07/2024 8:20:47 20601197826 24/07/2024 nae oy
1 20503464120 (CORTEX DS S.A.C. pUL T pate:l 20503464129 /0704 pite L Enviado Valide 04

2 regsteos enconiratos, moskarddo L agsrels) de a2 Pagra 11

Il. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede a verificar que los postores cumplan con presentar la
documentacion de presentacion obligatoria, indicada en el numeral 2.2. CONTENIDO DE
LAS OFERTAS, quedando la condicion de las ofertas de la siguiente manera:
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TRANSPORTE COMO CANCHAS.AC. | /i e | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | cumpLE | ADMITIDO

—TRANSCOMCAN S.A.C.

CORIEX DS S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE | ADMITIDO

Sin embargo, con Oficio N°003-2024/MDET-OGAyF-OA, del dia 25 de julio de 2024, se solicita
descripcion a detalle de elementos constitutivos de oferta al postor CORIEX DS S.A.C, otorgando
un plazo maximo de dos (02) dias habiles, siendo notificado al correo electronico consignado en
el anexo 01 de su propuesta presentada.

Con Fecha 31 de julio de 2024 el postor CORIEX DS S.A.C, mediante escrito S/N envia descripcion
a detalle, de todos los elementos constitutivos de la oferta econémica, del procedimiento de
seleccion: LICITACION PUBLICA N°001-2024-MDET/CS- Primera Convocatoria.
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Il EVALUACION DE OFERTAS

Se prosigui6 con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal
a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado,
en el cual sefiala que *(...) Cuando existan otros factores de evaluacion ademas del precio,
el mejor puntaje se determina en funcion de los criterios y procedimientos de evaluacion
enunciados en las bases. La evaluacion del precio se sujeta a lo dispuesto en el presente

literal (...)", obteniéndose:

EVALUACION TECNICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 CORIEXDSSAC.
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
A PRECIO S/ 442,745.00 60.00
B PLAZO DE ENTREGA 20.00
F GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
EVALUACION TECNICA
TRANSPORTE COMO CANCHASA.C.—
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 oalluniseiianin
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
A PRECIO S/829,000.00 32.04
B PLAZO DE ENTREGA 20.00
F GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00 B
PUNTAJE TOTAL 72.04

IV. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccién procede con la calificacion de ofertas segun el orden de prelacion
determinado, hasta identificar dos ofertas validas por cada item, teniendo el siguiente resultado:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CORIEX DS S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

TRANSPORTE COMO CANCHAS.A.C. -
TRANSCOMCAN S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
B.1 FACTURACION X i
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

calificacion establecidos en las bases, teniendo:

De acuerdo a la calificacién realizada, se verifica que los postores cumplen con los requisitos de

N° ITEM

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CORIEX DS S.A.C.

2 TRANSPORTE COMO CANCHA S.A.C.- TRANSCOMCAN S.A.C.




“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho™

En virtud al numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento el cual sefiala: "Definida la oferta
ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE", se
adjudica la Buena Pro al Postor CORIEX DS S.A.C., por el importe de S/442,745.00 (cuatrocientos
cuarenta y dos mil setecientos cuarenta y cinco con 00/100 soles) para la ADQUISICION DE 01
CAMION VOLQUETE PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE EL TALLAN, DISTRITO DE EL TALLAN DE LA PROVINCIA DE PIURA DEL
DEPARTAMENTO DE PIURA” CON CUI N° 2573611.

Siendo las 15:30 horas del mismo dia se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta
correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su
suscripcién por los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformidad.

rmo Gerardo Valdivia Rumiche

PRESIDENTE TITULAR




